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Мақалада озонды және ионоозонды кавитациялы өңдеулердің астық зиянкестеріне әсері 

зерттелген. Сондай-ақ, астық қорларының зиянкестермен зақымдалу дәрежесі де анықталған. 
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Зерттеу нәтижесінде ионоозонды кавитациялық өңдеудің зиянкестерді толығымен жоятын-

дығы және астықтың сапасын жақсартатындығы дәлелденген. Астық қорын зиянкестерден 

қорғау жүйесінде астықты озонды ауалы қоспамен, ионоозонды кавитациямен өңдеудің рөлі мен 

мәні анықталды. 20 минут бойы экспозициядағы және әртүрлі концентрациядағы сынаулар 

жүргізілді. Озонның 3,5 және 4,9 г/м
3
 және ионоозонды кавитациялы ауалы қоспаның 1,4 г/м

3 

3000 бірл. концентрациясы қор зиянкестерін жою үшін тиімді.  

 

Негізгі сӛздер: астық, ионоозон, кавитация, зиянкестер, сақтау, ӛңдеу. 
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В статье исследовано влияние озонной и ионоозонной кавитационной обработки на вре-

дителей зерна. А также определена степень заражения вредителями запасов зерна. В резуль-

тате исследования было доказано, что ионоозонная кавитационная обработка полностью унич-

тожает вредителей и улучшает качество зерна. В системе защиты запасов зерна от вредите-

лей определены роль и значимость обработки зерна озоновоздушной смесью и ионоозонной 

кавитацией. В течение 20 минут проведены испытания при разных концентрациях и экспози-

циях. Для уничтожения запасов вредителей оптимальным является озоновоздушная смесь при 

концентрации 3,5-4,9 г/м
3
 и ионоозоннокавитационная обработка при концентрации 1,4 

г/м
3
/3000 ед.  

 

Ключевые слова: зерно, ионоозон, кавитация, вредитель, хранение, обработка. 
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The article investigated the influence of ozone and ion-ozone cavitation treatment of the grain pest. And 

the degree of contamination by pests of grain stocks. As a result of the study, it was proved that ion-ozone 

cavitation treatment completely destroys pests and improves grain quality. In the system for protecting grain 

stocks from pests, the role and importance of grain processing with an ozone-air mixture and ion-ozone 

cavitation. Within 20 minutes, tests were carried out at different concentrations and exposures. For the 

destruction of pest stocks, the optimal ozone-air mixture at a concentration of 3.5-4.9 g/m
3
 and ion-ozone-

cavitation treatment at a concentration of 1.4 g/m
3
/3000 units.  

 

Key words: grain, ion-ozone, cavitation, pest, storage, processing. 

 

Кіріспе  

Астық қабылдау және басқа да кәсіп-

орындарда дәндердің зақымдануына себеп – 

астық ӛндіріп, ӛткізушілердің қырмандарынан 

зақымданған дәндердің келіп түсуі. Осындай 

дәндер партиясын кәсіпорын ішінде ауыстыру, 

зиянкестердің басқа нысандарға да қоныста-

нуына себепші болады.  

Зиянкестердің таралу жолдарының кӛп-

тігі кәсіпорынның барлық нысандарын ұдайы 

тексеріп отыру және зақымдану кӛзін дер кезін-

де анықтап, зиянкестерге қарсы шараларды 

мезгілінде белгілеуге міндеттейді [1-2]. 

Астық партиясында зиянкестердің бір ті-

рі данасы кездестірілген болса, онда бұл астық 

партиясы зиянкестерімен залалданған болып 

саналады. Зиянкестер астық қорына ӛте үлкен 

зиян келтіреді, жыл сайын олардың әсерінен 

бидай, арпа, күріш, тары, сұлы дақылдарының 

дүниежүзілік қорының 5 пайызы жоғалады. Ас-

тық қорларының ең қауіпті зиянкестері: бізтұм-

сық, кеміргіштер, дәндер күйесі, дән құрттары. 

mailto:yamadina88@mail.ru
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Бұл зиянкестер дәннің ішінде дамып, оның іш 

құрылысын жейді. Кенелер негізінен дәннің 

ұрықтық бӛлігін зақымдайды, соның нәтиже-

сінде дәннің ӛну қабілеттілігі тӛмендейді. Кӛп 

жинақталған кезде зиянкестер дәннің ӛздігінен 

қызуына және де дәннің бұзылуына әкеліп соқ-

тырады. Диірмендерде електердің істен шығуы-

на, ӛнім тасымалдағыш құбырлардың бітеліп 

қалуына, тағы сол сияқты келеңсіз жағдайларға 

әкеледі. Астық партиясының кенелерден басқа 

ешқандай зиянкестермен залалдануы рұқсат 

етілмейді. Астықтағы ӛлген зиянкестер жағым-

сыз, ӛткір иісті болуы да мүмкін. Олардың ас-

тық құрамындағы мӛлшері стандарттармен да-

қыл түріне және оның тағайындалуына байла-

нысты қатаң нормаланған. Астықтың зиянкес-

термен залалдануы екі: ашық және жасырын 

түрде болады. Ашық түрдегі залалдану дән ара-

ларында тірі зиянкестердің (әртүрлі даму саты-

сында) бар болуымен сипатталады. Жасырын 

түрдегі залалдану дәннің ішінде (әртүрлі даму 

сатысында) тірі зиянкестердің болуымен сипат-

талады [3-4]. 

Астық қоры зинкестерімен күресудің ал-

дын алу шаралары мен оларды жою, құрту ша-

ралары бойынша жұмыстарға тоқталатын бол-

сақ, мұнда астық зиянкестерін жою үшін физи-

калық-химиялық күресу шарасы қолданылады. 

Яғни, астық қоры зиянкестерін механикалық, 

термиялық әсер туғызу және күн сәулесі ра-

диациясын қолдану арқылы, түрлі химиялық 

улы заттар мен газдарды қолданып жою қарас-

тырылған. Бұл шаралардың тиімсіздігі:  

1. Механикалық және термиялық әсер ту-

ғызған кезде бұл дәннің сапа кӛрсеткішіне кері 

әсерін тигізіп, оның бүлінуіне әкеледі, ӛндіріс-

тің шығынын арттырады;  

2. Күн сәулесі радиациясын қолдану адам 

денсаулығына радиактивтік сәулелердің теріс 

әсерін тудыруы мүмкін;  

3. Химиялық улы заттар мен газдарды 

қолдану адам денсаулығына айтарлықтай зия-

нын тигізеді;  

4. Қоршаған ортаға улы газдардың тара-

луы мен улы заттармен дезинсекциялау ауа-

ның, топырақтың ластануына алып келеді; 

5. Сондай-ақ, астық зиянкестерін жоюда 

химиялық заттарды кӛп қолдану астық қоры-

ның жарамсыз болып қалуына, ӛндірістің шы-

ғынға ұшырауына алып келуі ықтимал.  

Сол себепті де қоршаған ортаны қорғау 

мақсатында және адам денсаулығына қауіпсіз, 

әрі ӛндірістік шығыны аз болатын астық қоры 

зиянкестерімен күресу технологиясын қарас-

тырған жӛн. 

Алматы технологиялық университетінің 

Тағам технологиясы ғылыми-зерттеу институ-

тының зертханаларында Алматы облысындағы 

астық сақтау қоймаларына шолу жасалды және 

ондағы түрлік құрамы анықталды. Сонымен 

қатар астық зиянкестеріне ионоозонды кавита-

циялы ӛңдеулердің әсері де зерттелді. 

Ионоозонды қоспа концентрациясының 

ұсынылған шамаларында екі басты мәселе бір-

ден шешіледі. Біріншіден, зиянкестерді жою 

орындалса, екіншіден, астықтың тӛмен сапасын 

жоғарылатады, яғни астықты сақтаудың басты 

талабы сандық және сапалық шығынын бол-

дырмайды [5-6]. 

Зерттеу нысандары және әдістері  

Астықтағы залалданудың жасырын түрі 

бізтұмсықтың болуы стандарты бойынша анық-

талды. Бізтұмсықпен залалданудың жасырын 

түрі жару әдісімен анықталды. Ол үшін МемСТ 

13586.4-83-«Зинякестермен зақымдалуын және 

жарамсыздығын анықтау әдісі» қолданылды. 

Астықтың зиянкестерімен ашық түрдегі залал-

дануын МемСТ 13586.6-93-«Зиянкестермен за-

қымдалуын анықтау» бойынша анықталды.  

Нәтижелер және оларды талқылау  

Зерттеу жүргізу барысында Алматы об-

лысындағы элеваторларға, ӛңдеу кәсіпорында-

рына, астық қабылдау пунктеріне, құрамажем 

зауыттары мен астық қоймасына олардың фи-

тосанитарлық күйін (зиянкестердің таралуы, 

олардың залалдану дәрежесі) және таралған 

жәндіктердің зертханалық популяциясын тол-

тыруға арналған тест-нысандарының сұрыпта-

луын айқындау бойынша тексеру жүргізілді. 

Зерттеу кезеңінде тӛгілген астықтың, 

зиянкестің, ӛсімдік қалдығының үлгілері алын-

ды (30 сынама). Олар жәндіктер мен кенелердің 

түрлік керек-жарағы және нысандардың залал-

дану дәрежесі бекітілген зертханада талданды. 

Нәтижелер 1 кестеде кӛрсетілген.  

 

Кесте 1 – Алматы облысындағы шаруашылықтардағы зиянкестердің түрлік құрамы 

 

№ 

р/н 

Шаруашылық атауы  Зиянкес түрі  Залалдану дәрежесі  

I II III 

1. «Алтын диірмен» ЖШС қара қоңыз +   

ұн жегіш +   
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тері жегіш  +  

бізтұмсық  +  

қаракүйе  +  

2. «Бекон» ЖШС қара қоңыз   + 

тері жегіш   + 

ұн жегіш   + 

жасырын жегіш   + 

ұшқыр   + 

бізтұмсық   + 

қанкӛбелек   + 

кене   + 

3. «Байсерке Агро» ЖШС бізтұмсық +   

қара қоңыз +   

ұшқыр +   

тері жегіш +   

4. «Азия Агро Фуд» ЖШС бізтұмсық +   

тері жегіш +   

ұшқыр +   

қаракүйе +   

қанкӛбелек  +   

5.  «Алматы ұн комбинаты» 

ЖШС 

қара қоңыз +   

ұн жегіш +   

қаракүйе +   

бізтұмсық +   

тері жегіш +   

6. «KazBestGrain» ЖШС тері жегіш   + 

бізтұмсық   + 

ұн жегіш   + 

қара қоңыз   + 

кене   + 

7. КибиАгрокомпания» ЖШС қара қоңыз +   

тері жегіш +   

 

«Алтын диірмен» ЖШС-де 1 элеватор, 8 

қойма және 1 диірмен тексерілді. «Алтын 

диірмен» ЖШС шаруашылығының диірменін-

дегі қоймада І және ІІ дәрежедегі ірі ұн қара 

қоңызы, тері жегіш, қама бізтұмсығы, суринам 

ұн жегіші анықталды. Олардың саны 2-ден 9 

данаға дейін түрленді. Элеваторда тері жегіштер, 

бізтұмсықтар, қаркүйелер анықталды. Олардың 

залалдану дәрежесі ІІ (6-9 дана/кг) құрады. 

Іле ауданындағы «Байсерке Агро» ЖШС 

22 қоймадан тұрады. Қойманың аймағы таза, 

асфальтталған, арамшӛп пен іркілген су жоқ. 

Қойманың іші тазаланған. 3 қойма жүктеулі, 

қалғандары жүктелмеген. Үлгілері алынған – 

бидай, жүгері дәні, бидай сметкасы. Зақымда-

лудың І дәрежесінде бізтұмсықтар, қара қоңыз-

дар, тері жегіштер мен ұшқырлар анықталды. 

Қоймалардың фитосанитарлық жағдайы жақсы. 

«Бекон» ЖШС құрамажем зауытында 

элеватор, астық қоймалары мен оның аймағы 

тексерілді. Ірі ұн қоңызы, кіші ұн қоңызы, тері 

жегіштің 3 түрі (шошқа, сиыр, құба), суринам 

және жирен ұн жегіш, бізтұмсықтар, жасырын 

жегіштер, ұшқыштар, қанкӛбелек пен кенелер 

анықталды. Қоймаларда осы зинякестердің ор-

нығуы ІІ және ІІІ залалдану дәрежесін құрады. 

Зинякестердің саны 1 кг астықта 10-нан 38-ге 

дейінгі аралықтағы данаға, ал кенелердің орта-

ша 22 данаға ауытқып отырды. Аймақта бізтұм-

сықтар, кіші ұн қоңызы, ұшқыштар, ұн жегіш-

тер, кенелер (түкті, ұзынша және шаң-тозаң 

биті) айқындалды. 

Алматы облысы Қарасай ауданындағы 

«АзияАгроФуд» ЖШС-да залалданудың І дәре-

жесіндегі саны 1-ден 5 данаға дейінгі бізтұм-

сықтар, тері жегіштер, ұшқыштар, қаракүйелер 

мен қанкӛбелектер анықталды.  

«KazBestGrain» ЖШС шаруашылығында 

элеватор, астық қоймалары мен құрамажем за-

уыты тексерілді. Элеваторда залалданудың ІІІ 

дәрежесіндегі тері жегіштің 3 түрі, құрамажем 

зауытында – тері жегіштер, бізтұмсықтар, ұн 

жегіштер, қара қоңыздар мен кенелер анық-

талды. Зиянкестердің саны 14-тен 37-ге дейінгі 

дана/кг құрады. 
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«Алматы ұн комбинаты» ЖШС-де залал-

данудың І дәрежесіндегі қара қоңыздар, ұн же-

гіштер, қаракүйелер, бізтұмсықтар мен тері же-

гіштер айқындалды.  

«КибиАгрокомпания» ЖШС Қапшағай 

қаласының маңында орналасқан. 1 элеватор, 10 

қойма мен олардың аймағы тексерілді. Аймақ 

тазаланған, элеватор мен қоймада жӛндеу жүр-

гізілген, инсектоакарицидтермен дымқыл ӛңдеу 

жүргізілген (каратэ 05, к.э.). 22 сынама алынды, 

ӛлген қара қоңыздар мен тері жегіштер анық-

талды. Зиянкестермен зақымдалу дәрежесі ІІ 

құрады. 1 кг астықтағы зиянкестердің саны 6-

16 дана.  

Осылайша, 1-кестеден кӛргендей қор 

зиянкестерінің түрлік құрамы әрқалай. Алын-

ған үлгілерді талдау астық пен оны ӛңдеу ӛнім-

деріне зиян келтіретін жәндіктер мен кенелер-

дің түрлік ерекшеліктерін айқындауға мүмкін-

дік берді. Негізінен тұрақты бақылау мен уақы-

тылы жою шарасын қолдануды талап ететін 

қатты қанаттылар (Coleoptera), қабыршақ қа-

наттылар (Lepidoptera) және кенелер (Acarus 

siro Z.) отрядының ӛкілдері табылды.  

Талданған үлгілерден 2 түрлі жәндік алын-

ды (қамба бізтұмсығы, кіші ұн қоңызы (1 сурет). 

Тест-объектілерді кӛбейту бойынша 25-

27
0
С температура мен 70-75% ауаның салыс-

тырмалы ылғалдылығында зертханалық тәжі-

рибелер салынды. Анықталған зиянкестер жем-

мен (астық, ұн, жарма) бірге бақшаға отырғы-

зылды. Апта сайын жемдерін ауыстырып және 

бақшаны тазартумен бірге олардың ӛсуіне 

бақылау жүргізілді. 

«ӚҚжКҚазҒЗИ» ЖШС зертханасында жыл 

сайын орташа есеп бойынша 20 мың бізтұмсық, 3 

мың ұн жегіш, 20 мың кене, 4 мың ұн қоңызы, 4 

мың құба қойма тері жегіші ӛсіріледі.  
 

  

а – қамба бізтұмсығы құртымен бірге, б – кіші ұн қоңызы мен құрты  

Сурет 1 – Астық және оны ӛңдеу ӛнімдерінің зиянкестері 

Астықты силосқа салу кезінде дезинсек-

циялау бойынша электр тогының әртүрлі по-

лярлығы негізінде астық қорын ионоозонды 

технологиямен ӛңдеу бойынша технологиялық 

желілерге жӛндеу жүргізілді. Ионоозонды қон-

дырғыны жӛндеу кезінде норияның немесе си-

лосты сыйымдылықтың аумағында ионоозонды 

қондырғылар жерге тұйықталады және осы 

конструкцияның металл бӛлшектерімен жанас-

қан астық оң полярлы болады. Астық қорын 

ионоозонды технологиясымен ӛңдеу кезінде 

ионоозонды қоспа мен дәннің әртүрлі полярлы-

ғы алынады. 

Астық қорының зиянкестерін жою бары-

сында озон мен ионоозонның ауалы қоспасы 

астық массасына толықтай араласпайтындық-

тан, оның араласу тиімділігін арттыру мақса-

тында ионоозонды кавитациялық ӛңдеу техно-

логиясын қолдану қарастырылды. Оның зерт-

ханалық тәжірибелік жұмыстары Алматы тех-

нологиялық университетінде жүргізілді. Тәжі-

рибе жүргізу үшін жәндіктер мен кенелердің 

зертханалық ӛскіндеріне популяция қажет бол-

ды. Бұл үшін тест жинақтау үшін объектілерді 

тексеру және астық қоймаларын, қоймаларды, 

элеваторларды, астық қабылдау кәсіпорын-

дарын, қойма алдындағы аумақтарды және 

Алматы қаласындағы Алматы облысы Іле ау-

данындағы құрамажем зауытын бағалау жүр-

гізілді. «Байсерке Агро» ЖШС, «Алтын диір-

мен» ЖШС, «Бекон» құрамажем зауыты тексе-

рілді. 9 сынама алынды және талданды. Анық-

талған зиянкестер: қамба бізтұмсығы ІІ, ал қара 

қоңыздар –І дәрежеде зақымдалған,.  

100 г салмақтағы әртүрлі ылғалдылық-

тағы негізгі зиянкестермен зақымдалған арнайы 

сыйымдылықтағы астық, яғни Қазақстандық 

күздік қатты бидай сұрыбын 20 минут экспози-

цияда 10 г/м
3
 озонмен және 10 минут экспози-

ция барысында 0,6 МПа кавитациямен, және 20 

минут экспозиция кезінде озон мен кавитация-

ны біріктіріп ӛңдеуге  ұшырады. Олардың қор 

зиянкестеріне әсері 2-4 кестелерде келтірілген.  
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Кесте 2 – Қазақстандық күздік қатты бидайдың қор зиянкестеріне озонның әсері 

 

 

Озон 

концентра-

циясы, г/м
3
 

З
ақ

ы
м

д
ал

у
 

д
әр

еж
е
сі

 

Э
к
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ц
и

я
, 

м
и
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у
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Биологиялық тиімділігі (%) ... күннен кейін 

қойма бізтұмсығы кіші ұнның қара қоңызы 

3 5 10 3 5 10 

10 І 20 10 20 60 15 60 80 

10 ІІ 20 15 40 50 45 80 90 

10 ІІІ 20 35 45 65 45 80 90 

 

2-кестенің мәліметтеріне сүйене отырып 

20 минут экспозицияда 10 г/м
3
 озон концентра-

циясы кезінде және І зақымдалу дәрежесінде 

қойма бізтұмсығының жойылуы 10 күнде 50-

60%-ды, кіші ұнның қара қоңызы – 65-80%-ды 

құрады, ІІІ дәрежеде 10 күнде 55-65% бізтұм-

сық, 85-90% қоңыз ӛлді. 

 
Кесте 3 – Қазақстандық күздік қатты бидайдың қор зиянкестеріне ионоозонды кавитацияның әсері 

 

 

Кавитация, МПа 
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Биологиялық тиімділігі (%) ... күннен кейін 

қойма бізтұмсығы кіші ұнның қара қоңызы 

3 5 10 3 5 10 

0,6 І 10 40 45 80 45 75 80 

0,6 ІІ 10 20 45 85 25 80 85 

0,6 ІІІ 10 45 50 85 20 60 90 

 

10 минут экспозицияда 0,6 МПа концен-

трациядағы кавитациямен ӛңдеу барысында 

зиянкестермен ІІ дәрежелі зақымдалу кезіндегі 

оның тиімділігі 10 күнде – 80-85%, ал ІІІ дәре-

жеде – 75-90% құрады. 

 
Кесте 4 – Қазақстандық күздік қатты бидайдың қор зиянкестеріне озонды кавитацияның әсер 

 

Озон концентра-

циясы+ кавитация,  

г/м
3
+МПа 

З
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Э
к
сп

о
зи

ц
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Биологиялық тиімділігі (%) ... күннен кейін 

қойма бізтұмсығы кіші ұнның қара қоңызы 

3 5 10 3 5 10 

10 г/м
3
 

0,6 МПа 

І 20 25 45 100 20 90 100 

10 г/м
3
 

0,6 МПа 

ІІ 20 45 90 100 45 90 100 

10 г/м
3
 

0,6 МПа 

ІІІ 20 50 95 100 45 100 100 

 

Озонның 10 г/м
3
 және 0,6 МПа кавита-

цияның концентрациясы кезінде озон+кавита-

циямен ӛңдеу барысында 20 минут экспози-

цияда бізтұмсықтың, кіші ұнның қара қоңызы-

ның жойылуы 10 күннің ішінде 90-нан 100%-ға 

дейін құрады. 

Озон мен кавитация әсерінің кӛрсеткіш-

терін талдау барысында қойма бізтұмсығының 

преимагинальные даму сатылары әсерін тигіз-

беді, ал кіші ұнның қара қоңызының жұмыртқа 

мен қуыршақ сатылары аса тұрақты және құрт-

тары сезімтал, ұн қоңызында – құрттар мен 

нимфалар. 

Қорытынды  

1. Жұмыста Алматы облысындағы тексе-

рілген шаруашылықтардың фитосанитарлық 

жағдайы қор зинякестерімен зақымдалудың І-

ден ІІІ-ке дейінгі дәрежесінде ауытқып отыр-

ғандығы анықталды. Осыған орай Қазақстан-

дық күздік қатты бидайдан алынған үлгілер 

талданды.  

Қазақстандық күздік қатты бидайдағы 

жәндіктер мен қоңыздардың түрлік құрамы Та-
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ғам технологиясы ғылыми-зерттеу институты-

ның зертханасында талданды және зерттеулер 

жүргізілді. Сондай-ақ, бізтұмсықтар мен кіші 

ұн қоңызы сияқты зиянкестермен зақымдалған 

астық дақылдарын тазарту мақсатында ионо-

озонды кавитациялы технология қолданылды.  

2. Қорды зиянкестерден қорғау жүйесінде 

астықты озонды ауалы қоспамен, ионоозонды 

кавитациямен ӛңдеудің рӛлі мен мәні анықтал-

ды. Олардың негізгі зиянкестерге қарсы 20 ми-

нут экспозициядағы және әртүрлі концентра-

циядағы сынаулары жүргізілді. Озонның 3,5 

және 4,9 г/м
3
 және ионоозонды кавитациялы 

ауалы қоспаның 1,4 г/м
3 

3000 бірл. концентра-

циясы қор зиянкестерін жою үшін тиімді. Озон-

ның 3,5 және 4,9 г/м
3 

концентрациясында және 

20 минут экспозицияда зерттеу жүргізгенде 

қамба бізтұмсығы, кіші ұн қоңызы ионоозон-

ның 1,4 г/м
3 

3000 бірл. концентрациясында 20 

минут экспозицияда биологиялық тиімділігі 

60–100% құрады.  

Ионоозонды кавитация технологиясымен 

ӛңдеу Қазақстандық күздік қатты бидайдың ӛну 

сапасына оң әсерін тигізді. Қорыта айтқанда, 

дақылдарды ионоозонды кавитация әдісімен 

ӛңдеу – оларды зиянкестерден толықтай тазар-

татындығы дәлелденді.  
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Сегодня существует общая заинтересованность руководителей регионов, предпринимате-

лей и населения в повышении качества продукции и услуг, а также качества жизни. Улучшение 

качества услуг по автоперевозкам непосредственно связано с совершенствованием деятель-

ности конкретного предприятия, в том числе автотранспортного. Разработана система уп-

равления ресурса агрегатов автомобилей на основе закономерностей изменения их технического 

состояния в процессе эксплуатации в различных условиях, что позволяет значительно сокра-

тить затраты и повысить эксплуатационную надежность автомобилей. 
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